
 

 

Broj: 04-GV-02-____-_.__/22 

Sarajevo, 01.08.2022. godine 

 

Na osnovu člana 49. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva („Službene novine Kantona 

Sarajevo“, br. 28/09, 11/20 i 19/20) i člana 3. stav (2) Pravilnika o ostvarivanju prava na plaćene 

troškove službene komunikacije korištenjem mobilnih telekom usluga za imenovane funkcionere u 

Gradu Sarajevu, Pravobranioca i zamjenike Pravobranioca Pravobranilaštva Grada Sarajeva broj: 04-

GV-02-1199-3.1/22 od 21.07.2022. godine, Administrativna komisija Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva, na 27. sjednici održanoj dana 01.08.2022. godine, donijela je 

 

 

                      RJEŠENJE              

         o korištenju mobilnih telekom usluga 

 

1. Admiru Jusufbegoviću, pravobranicu Pravobranilaštva Grada Sarajeva, utvrđuje se pravo 

korištenja mobilnih telekom usluga službenog mobilnog telefona broj 061/351 129 u 

mjesečnom iznosu do 115,00 KM (slovima: jednastotinapetnaest KM). 

2. U slučaju prekoračenja odobrenog iznosa troškova ili u slučaju korištenja dodatnih usluga, 

naplata tog potraživanja će se izvršiti obustavom dijela plate u visini prekoračenog iznosa 

troškova. 

3. Donošenjem ovog Rješenja prestaje da važi Rješenje broj: 04-GV-02-990-13/22 od 

09.06.2022. godine. 

4. Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

                                                                                         

Obrazloženje: 

Pravni osnov za donošenje ovog Rješenja sadržan je u članu 49. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva („Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 28/09, 11/20 i 19/20) kojim je propisano da 

Administrativna komisija Gradskog vijeća Grada Sarajeva, između ostalog donosi pojedinačne akte 

o naknadama materijalnih i drugih troškova dok je članom 3. stav (2) Pravilnika o ostvarivanju prava 

na plaćene troškove službene komunikacije korištenjem mobilnih telekom usluga za imenovane 

funkcionere u Gradu Sarajevu, Pravobranioca i zamjenike Pravobranioca Pravobranilaštva Grada 

Sarajeva broj: 04-GV-02-1199-3.1/22 od 21.07.2022. godine, propisano da će Administrativna 

komisija Gradskog vijeća Grada Sarajeva posebnim rješenjem za svako lice navedeno u članu 2. ovog 

Pravilnika utvrditi pravo korištenja mobilnih telekom usluga i visinu plaćenih troškova mobilnih 

telekom usluga zavisno od službenih potreba i ugovorenih mogućnosti Grada Sarajeva sa odabranim 

telekom operaterom 

 

Navedenim Pravilnikom definisano je ko su nosioci prava na korištenje mobilnih telekom usluga 

među kojima je i pravobranioc Pravobranilaštva Grada Sarajeva za kojeg je utvrđena visina mjesečnih 

troškova korištenja mobilnih telekom usluga u iznosu od 115,00 KM (slovima: jednastotinapetnaest 

KM). 

 

Cijeneći sve navedeno, a postupajući u skladu sa Poslovnikom Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 28/09, 11/20 i 19/20) i Pravilnikom o ostvarivanju prava 

na plaćene troškove službene komunikacije korištenjem mobilnih telekom usluga za imenovane 



 

 

funkcionere u Gradu Sarajevu, Pravobranioca i zamjenike Pravobranioca Pravobranilaštva Grada 

Sarajeva broj: 04-GV-02-1199-3.1/22 od 21.07.2022. godine, odlučeno je kao u dispozitivu Rješenja. 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ovog rješenja imenovani ima pravo izjaviti žalbu Komisiji za drugostepeno upravno rješavanje 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva u roku od 15 dana od dana prijema Rješenja. 

 

 

 

                                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI 

 ADMINISTRATIVNE KOMISIJE 

 

      Jasmin Ademović 
 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom, 

- Gradskoj službi finansija, 

- Administrativnoj komisiji, 

- Dosije, 

- a/a.                                         

 


